


Suppen
Kokos-Currycremesuppe

Tomatencremesuppe

Klein aber fein

Hittenberger Handkas' mit Musik
Sauerteigbrot | Butter

Kristchen
Schweineschnitzel | Sauerteigbrot | Spiegelei | Salat

Garnelenpfannchen
Knoblauch | Chili | Paprika | Baguette

Gebackener Schafskase
Oliven | Tomate | Zwiebel | Baguette

Salate

Salatteller

Sommersalat

Blattsalat | Himbeerdressing | gebackene Kartoffelbalichen | Baguette

Caesar Salat

Knoblauchdressing | Hahnchenbrust | Parmesan | Crolttons | Baguette

6,80 €
6,80 €

10,20€

150€

1580€

N40€

4,00€
1480€

1590€



Hauptgerichte

,Chicken in a basket"
frittierte Hahnchenfligel | Pommes frites
Chilisauce oder Knoblauchsauce

paniertes Kammbkotelett
Bratkartoffeln | Salat

AdlerspieR
Schweinenacken | Hahnchenbrust
Knoblauchbutter | Krauterkartoffel | Salat

Schnitzel ,Wiener Art “
Pommes frites | Salat

Zwiebel-Bacon-Meerrettich-Schnitzel
Pommes frites | Salat

,Holzfallerpfanne”
Schweinenackensteak | Rahmsauce
Krauterkartoffeln | Grillgemiise

Mediterran gefilllte Hahnchenbrust
Frischkase | Tomate | Paprika | Barlauchgnocchi | Salat

Cordon Bleu vom Schwein
gefillt mit Emmentaler und Schinken | Pommes Frites | Salat

Hackbraten
Rahmsauce | Bratkartoffeln | Salat

Argentinisches Rumpsteak
Knoblauchbutter | Krduterkartoffel | Zwiebeln

1,90€
kl. Portion 8,50 €
Aufpreis je 2,50 €

1790€
kl. Portion 12,50 €

2060€
kl. Portion 14,20 €

18,40 €
kl. Portion 12,90 €

19,80€
kl. Portion 13,80 €

19,20€
kl. Portion 13,40 €

1990€
kl. Portion 13,90 €

19,20 €
kl. Portion 13,40 €

1790 €
kl. Portion 12,80 €

29,20€



Fisch

Steinbeilerfilet
Zitronengras-Risotto | Grillgemiise

\egetarisch

Kartoffel-Barlauchgnocchi
Tomatensugo | GrillgemUse | Parmesan

Zitronengras-Risotto
Vanille Tomaten | Zucchini | Salat

Dessert

Griechischer Joghurt
Wallnlsse | Honig

Himbeerschnitte
Joghurt-Waldfrucht-Eis

26,80 €
kl. Portion 18,80 €

15,80 €
kl. Portion 11,20 €

16,80 €
kl. Portion 11,90 €

750€

780€



Getranke vom Fass

Bitburger Pils
Bitburger Pils
Benediktiner Hell
Benediktiner Hell

Getranke aus der Flasche

Benediktiner Hefe-Weizenbier hell
Benediktiner Hefe-Weizenbier dunkel
Benediktiner WeiRbier alkoholfrei
Alkoholfreies Pils

Malzbier

Alkoholfreies

Elisabethen Quelle, medium/pur
Elisabethen Quelle, medium
Wasser, spritzig/pur

Coca Cola, Coca Cola Zero 6°%
Coca Cola, Coca Cola Zero 658
Fanta '6°

Sprite 19

Apfelsaft

Orangensaft

Bananennektar

Kirschnektar

Johannisbeernektar

Kiba (Bananen- und Kirschnektar)
Bionade Natur Zitrone / Natur Orange / Holunder

0251
040 |
0301
050 |

0501
0501
0501
0331
0331

0501
0751
0251
0251
0401
0251
0251
0251
0251
0251
0251
0251
0251
0331

2,80€
430€
330€
490€

430€
430€
430€
330€
330€

430€
550€
2,/0€
2,80€
430€
2,80€
2,80€
2,80€
310€
310€
310€
310€
330€
380€



Warmes

Tasse Kaffee
Tasse Espresso
Tasse Cappuccino
Latte Macchiato
Glas Tee

Schnapse

Korn

Kummel

Kummel mit Bitter
Wachholder

Grappa

Obstler
Fernet-Branca
Ramazotti
Jagermeister
Lockstedter

Malteser Kreuz

Linie Akvavit

Jack Daniels

Baileys Cream

Ouzo

Bacardi

Absolut Wodka
Birkenhof Alte Williams-Birne
Birkenhof Haselnuss
Birkenhof Alte Marille
Birkenhof Alte Himbeere

Longdrinks

Jack Daniels - Cola
Gin Tonic
Aperol Spritz

2cl
2cl
2cl
2 ¢l
2 ¢l
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2 ¢l
2cl
2cl
2 ¢l
2cl
2cl
2cl
2 ¢l
2 ¢l
2 ¢l

290€
290€
3,30€
360€
300€

240€
240€
240€
240€
2,0€
2,10€
250€
250€
250€
2,10€
2,0€
2,10€
430€
250€
240€
2,10€
2,10€
3,70€
370€
3,70€
370€

430€
6,00€
540€



Rotwein

Ca Ernesto Trentino Merlot
trocken

Wirttemberg Trollinger
halbtrocken

Wirttemberg Schwarzriesling
halbtrocken

| Muri Primitivo
trocken

Weisswein

Claus C. Jacob Grauburgunder
trocken

Thomas Rath Spatlese
lieblich

Vier Jahreszeiten WeiBburgunder

Kabinett halbtrocken
Apfelwein

Bembel

Tee vom Teehaus

Earl Grey aromatisierter Schwarzer Blatt-Tee mit Bergamottegeschmack
Morgentau Gruner Blatt-Tee mit Mango-Zitrusgeschmack

Assam Bari, Irish Breakfast schwarzer Broken Tee

Darjeeling SummerGold (Bio) schwarzer Blatt-Tee

Sweet Berries aromatisierter Fruchtetee mit Erdbeer-Himbeer-Geschmack

Refreshing Mint Krautertee
Fruity Camomile Krauterte

2,80€
490€

2,80€
490€

2,80€
490¢€

3,80€
6,80 €

2,80€
490€

2,80€
490€

2,80€
490€

2,80€
490€

8,80€

B300€



27

Gasthop Adl
. Gasthap Adler

Gasthof Adler
Inh. André Schiitz

GieBener Strale 1

35582 Wetzlar - Dutenhofen
Tel: +49 641 92228-0
www.gasthof-adler.com

Offnungszeiten:

Mo, Di, Do, Fr. & Sa. ab 17:00 Uhr

So. 11:00 - 14:00 Uhr, ab 17:00 Uhr

Mi. Ruhetag

Kichenzeiten:

Mo, Di, Do, Fr. & Sa. 17:00 - 21:00 Uhr

So. 12:00 - 14:00 Uhr, 17:00 - 21:00 Uhr
Mi. Ruhetag

Annahmeschluss fur Abholungen: 20:30 Uhr

Nichts mehr verpassen - der Adler auf Facebook: www.facebook.com/GasthofAdlerWetzlar

Realisierung: www.herr-lich.net

1 mit Farbstoffen - 2 mit Konservierungsstoffen - 3 mit Geschmacksverstarkern 4 mit Phosphat
- 5 mit SuBungsmitteln - 6 mit Antioxidationsmitteln - 7 mit Emulgatoren - 8 koffeinhaltig

In unserem Hause werden Zutaten und Stoffe verwendet, welche Allergien und Unvertraglich-
keiten auslosen konnen:

Eier, Fisch, Krebstiere, Milch, Sellerie, Sesamsamen, Schwefeldioxid und Sulfite, Erdnisse, glu-
tenhaltiges Getreide, Lupine, Schalenfrichte, Senf, Sojabohnen und Weichtiere.

Fur weitere Informationen bitten wir Sie das Personal anzusprechen. Danke fur Ihr Verstandnis!



